
Årsmødet i Århus 2011 
 

Hvert år i november holder Den Danske 

Dyrlægeforenings Sektion vedr. Hund, Kat og Smådyr og 

Veterinærsygeplejerskernes Fagforening årsmøde på 

Hotel SAS Radisson i Århus. Årsmødet byder på faglige 

forelæsninger med internationale forelæsere, en stor 

udstilling, hvor branchens leverandører præsenterer alt 

det sidste nye og ikke mindst et godt socialt program, 

der slutter med gallafesten lørdag aften. 

 

Årets helt store nyhed 

Vi var på årsmødet meget stolte af at kunne præsentere den 

helt store nyhed for alle deltagerne: Veterinærsygeplejerskernes 

Fagforening, Den Danske Dyrlægeforening og KU Life udbyder 

nu i fællesskab en fagveterinærsygeplejerske-uddannelse i smådyrs-anæstesi. Deltagerne på årsmødet 

kunne udfylde en blanket, hvorpå de uforpligtende gav udtryk for deres interesse i uddannelsen. Der var 

stor interesse for nyheden, som blev meget vel modtaget af både veterinærsygeplejersker og dyrlæger og 

rigtig mange udfyldte interesse-blanketten, så de efterfølgende kan modtage direkte information om 

uddannelsen. Du kan læse meget mere om uddannelsen, her på VSPnet, under menupunktet 

Efteruddannelse. 

 

Det faglige program for veterinærsygeplejersker  

Fredagens foredragsholder for veterinærsygeplejersker var Anne Vitger fra KU Life, som underviste i 

rehabilitering. Hos dyrlægerne var Lowri Davies foredragsholder om samme emne, med fokus på det mere 

teoretiske plan. En del veterinærsygeplejersker deltog i dyrlægernes forelæsning, hvad der også var lagt op 

til på forhånd. 

  

Lørdag var Carsten Grøndahl som altid et stort trækplaster hos veterinærsygeplejerskerne og denne gang 

gik trafikken den anden vej: Mange dyrlæger fandt vej til veterinærsygeplejerskernes lokale, for at høre 

Carsten undervise i smertebehandling.   

Ris og ros modtages med tak 

Lørdag bad vi alle deltagere om at aflevere et 

evaluerings-skema, så vi kan gøre årsmødet endnu 

bedre næste år. Carsten Grøndahl bad også om 

feedback på sit foredrag. Hvis I har noget, I gerne vil 

have formidlet videre til foredragsholderne, til SvHKS 

eller til os som medarrangører, modtager vi meget 

gerne både ris og ros på vf@forbundet.dk eller tlf.: 70 

150 440 

 

Noter fra det faglige program 

Noter til alle foredrag på årsmødet ligger på den usb-

nøgle, der lå i tasken, som alle deltagere modtog ved 

indskrivningen. Noterne findes også på www.ddd.dk  
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Veterinærsygeplejerskernes Fagforenings stand 

Hele bestyrelsen for Veterinærsygeplejerskernes Fagforening var til stede på årsmødet og for første gang 

havde vi vores egen lille stand, hvor man kunne få udleveret foldere om foreningen, stille faglige spørgsmål, 

deltage i vores konkurrence og vores spørgeskemaundersøgelse - og meget mere. 

 

Vores stand lå lige uden for foredragslokalerne og det fungerede rigtig fint, at deltagerne - både dyrlæger 

og veterinærsygeplejersker - kunne besøge vores stand i de korte pauser, hvor der ikke var tid til at gå ned i 

det store udstillingsområde. I de lange pauser, var der mere stille i vores stand og vi fik derfor også 

mulighed for at besøge den store udstilling og 

få en snak med branchens leverandører, 

heriblandt vores sponsorer. 

 

Gode naboer 

Som naboer i standene ved 

foredragslokalerne, havde vi Hansenberg og 

ADO (Ansatte Dyrlægers Organisation). Vi fik 

også en masse god snak med lærerne fra 

skolen og med ADOs repræsentanter. Vi har 

jo mange ting til fælles med begge grupper 

og vi glæder os allerede til at få en stand på 

årsmødet igen næste år. 

 

Overvældende mange besøgende 

Vi fik rigtig mange besøg i vores stand, både 

fra dyrlæger og veterinærsygeplejersker. 

Libbe Sølbeck, som er det nyeste medlem af 

vores bestyrelse, havde lavet en konkurrence 

med nogle spørgsmål, der kunne give os et hint om, hvor meget hhv. dyrlæger og veterinærsygeplejersker 

ved om os og de ting, der sker i veterinærsygeplejerskernes verden. Der var overvældende stor interesse for 

at deltage i konkurrencen og fra den snak, vi fik med konkurrencedeltagerne under udfyldelse af kuponen, 

ved vi nu, at vi bl.a. skal sætte ind med meget mere info om autorisationen – både over for de 

veterinærsygeplejersker, der skal sørge for at søge den hos Fødevarestyrelsen og over for de dyrlæger, som 

har veterinærsygeplejersker ansat og rent faktisk bryder loven, hvis de lader dem udføre opgaver som f.eks. 

at udtage diagnostiske prøver eller give væsketerapi, uden de er autoriserede.    

 

Spørgeskemaundersøgelse 

Med på standen havde vi et smart lille elektronisk spørgeskema-værktøj, hvor veterinærsygeplejerskerne 

kunne svare på spørgsmål som f.eks. ”Er du medlem af Veterinærsygeplejerskernes Fagforening – hvorfor, 

hvorfor ikke?” osv. Vi er meget taknemmelige over, at der var så mange, der tog sig tid til at svare på 

undersøgelsen, som vi håber, vil hjælpe os til at yde en endnu bedre service til vores medlemmer fremover. 

Resultatet af undersøgelsen bliver offentliggjort senest på VSPdagen 2012. 

 

Emner, vi skal tage op 

Blandt de emner, som de besøgende i vores stand oftest bad os om at tage op, var kurser for 

veterinærsygeplejersker, der arbejder med heste.  Vi kunne oplyse, at der bliver et heste-foredrag på 

VSPdagen 2012 og at vi gerne indgår i en dialog med DDDs sektion vedr. hest, som bl.a. desværre ikke tillod 

veterinærsygeplejersker at deltage i deres konference i København i år. Hvis man har ønsker om kurser i 



bestemte hesterelaterede emner, er man altid velkommen til at kontakte os på tlf. 70 150 440 eller e-mail: 

vf@forbundet.dk  

 

Udstillingen 

Et af de store trækplastre på årsmødet, er den store udstilling fra branchens leverandører. Alle, lige fra 

Kruuse www.kruuse.com til Mindeperlen www.mindeperlen.dk var til stede og præsenterede sine nyheder og 

gode tilbud til årsmødets deltagere. Som sædvanlig havde de fleste af standene også en konkurrence, hvor 

man kunne vinde flotte præmier. Blandt de mest eftertragtede præmier var i år iPads, som var udlovet som 

præmier på flere af standene. 

 

Underholdning fredag aften 

Fredag aften underholdt Peter Mygind med budskabet om at tænke positivt og være gode mod hinanden i 

hverdagen – et budskab, som vi alle kunne have godt af at tage til os.  

 

Gallafest 

Årsmødet sluttede traditionen tro med en gallafest med 

middag, taler og overrækkelse af legater og priser. For 

veterinærsygeplejerskerne var højdepunktet, at prisen til 

Årets Praktiserende Veterinærsygeplejerske blev uddelt af 

Merial. Med til overrækkelsen på scenen var Jens Eslau 

fra SvHKS og Yvonne Thomsen, formand for 

Veterinærsygeplejerskernes Fagforening. Prisen gik i år til 

Mia Worm fra Himmelev Dyreklinik. Læs mere her på 

VSPnet, under menupunktet ”Aktiviteter” og overskriften 

”Årets Praktiserende Veterinærsygeplejerske 2011”. 

 

Tak til deltagere, sponsorer og samarbejdspartnere 

En stor tak skal lyde til alle Jer, der var forbi vores stand og også til årsmødets sponsorer, uden hvem 

arrangementet slet ikke var muligt.  

 

Også en stor tak til SvHKS for et rigtig godt samarbejde om planlægningen af årsmødet. Vi gentager meget 

gerne succesen næste år. 

 

Næste års årsmøde 

Der går ikke lang tid, fra ét årsmøde er slut, til planlægningen af et nyt starter. Husk at sende os dine idéer 

og ønsker til faglige emner og foredragsholdere - vi er meget åbne for forslag. Kontakt os endelig på 

vf@forbundet.dk eller tlf.: 70 150 440.  
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